
UCHWAŁA NR 281/21 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 4 listopada 2021 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicom położonym na terenie miasta Świecia. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 i poz. 1834), uchwala się co następuje: 

§ 1. Nadać następujące nazwy niżej wymienionym ulicom położonym na terenie miasta Świecia zgodnie 

z mapami stanowiącymi załączniki:  

a) ul. Marii Skłodowskiej – Curie – część działki nr 75/1 – załącznik Nr 1, 

b) ul. Gruszkowa – działka nr 794/7 – załącznik Nr 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

Id: F3939486-619C-4352-9038-B1959D0476FA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr 281/21
Rady Miejskiej w Świeciu
z dnia 4 listopada 2021 r.

Id: F3939486-619C-4352-9038-B1959D0476FA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr 281/21
Rady Miejskiej w Świeciu
z dnia 4 listopada 2021 r.

Id: F3939486-619C-4352-9038-B1959D0476FA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi właściwą realizację zadań gminy Świecie

w zakresie prowadzenia i aktualizacji ewidencji miejscowości, ulic i adresów.

1. Maria Skłodowska – Curie (1867-1934), żona Piotra Curie, fizyk i chemik, była

współtwórczynią nauki o promieniotwórczości, autorka pionierskich prac z fizyki i chemii

jądrowej. W 1891 r. wyjechała z Warszawy do Paryża by podjąć studia na Sorbonie.

Zorganizowała Instytut radowy w Paryżu. Przyczyniła się do powstania, otwartej w 1912 r.,

Pracowni Radiologicznej Warszawskiego Towarzystwa Naukowego, a później w 1932 r.

Instytutu Radowego w Warszawie. Badania, w których brała udział doprowadziły do odkrycia w

1898 r., wspólnie z Piotrem Curie, polonu i radu, za które to prace małżonkowie Curie, wraz

z Becquerelem, otrzymali w 1903 r. Nagrodę Nobla w dziedzinie fizyki. Następnie Maria

Skłodowska – Curie wyodrębniła rad. W 1911 r. Skłodowska – Curie otrzymała po raz drugi

Nagrodę Nobla, ale tym razem w dziedzinie chemii za pracę nad chemicznymi i fizycznymi

właściwościami polonu i radu oraz za prace dotyczące metod wyodrębniania, oczyszczania i

pomiaru aktywności pierwiastków promieniotwórczych. W 1995 r. prochy Marii Skłodowskiej –

Curie i jej męża spoczęły w paryskim Panteonie.

2. Planowana ul. Gruszkowa położona jest w sąsiedztwie ulic, których nazwy pochodzą

od drzew owocowych tj. Jabłoniowa, Morelowa, Brzoskwiniowa, Śliwkowa. Jej nazwa dobrze

będzie się wpisywać w nazewnictwo ulic osiedla mieszkaniowego.

Id: F3939486-619C-4352-9038-B1959D0476FA. Podpisany Strona 1




